
2222020020020020 年年年年 1111 月月月月吉日吉日吉日吉日    

お客様 各位 

 

ライフサイエンス事業本部 

医薬品営業部 

CF3 ピリジン化合物－新規 10 製品の発売 

および富士フイルム和光純薬株式会社からの販売開始のご案内    

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

    

CF3(トリフルオロメチル)ピリジン化合物は、その構成要素であるCF3基とピリジン環のそれぞ

れの特性が相互作用することで、様々な機能と活性を生み出す、また高めることが期待できます。

特に、CF3基を二つ有するBis-CF3化合物は、特徴

的な分子表面電場（参考︔弊社製品略称2,4,6- 

ABiTF）を有しています。強⼒な電⼦吸引性等に

起因し、御社所有の化合物へさらにユニークな機

能や活性を持たせることが期待されます。まずは

一化合物からでもお試しいただければ幸いです。 

 

石原産業(株)では、このようなCF3ピリジン化合物を数多く取り扱っており、今回10製品を新

たにラインナップに追加しました。従来品を含むいずれの化合物も量産できる技術・体制を有し

ていますので、将来的な開発展開も含めてお気軽にご相談ください。 

なお、昨年6月から富士フイルム和光純薬株式会社より、弊社CF3ピリジン化合物（35化合物か

らスタート）の国内外における販売を開始しています。全取扱商品に関しては、「CF3ピリジン化

合物PRODUCTS LIST」をご参照ください。 

本件についてご不明な点などございましたら、弊社の下記お問合せ先までお気軽にお問合せく

ださい。今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜お問合せ先＞ 

石原産業株式会社 

ライフサイエンス事業本部 医薬品営業部 

 

〒550-0002 ⼤阪市⻄区江⼾堀 1-3-15 

TEL: 06-6444-5811、FAX: 06-6444-5878 

E-mail︓ organic_med@iskweb.co.jp 

URL ︓  https://www.iskweb.co.jp/products/organic.html 

 

  

  

  

     

2,4,6-ABiTF の分子表面電場 


